
 

UNIONE EUROPEA 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

REGIONE LIGURIA 

 

Decreto del Dirigente n. 294 del 17/07/2018  

 

Programma di sviluppo rurale 2014-2020, Sottomisura 5.1 – Ulteriore proroga del termine di 
presentazione delle domande di sostegno. 

 
IL DIRIGENTE 

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 20/04/2018 con 
la quale sono state definite le procedure per la presentazione di domande di sostegno 
e di pagamento a valere sulla sottomisura 5.1 - “Azioni preventive per ridurre le 
conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 
catastrofici” 

Preso atto che con la citata deliberazione si stabilisce che le domande di sostegno a 
valere sulle sottomisura 5.1 devono essere presentate, esclusivamente in modalità 
informatica tramite le procedure disponibili sul portale del Sistema Informativo Agricolo 
Regionale (SIAR), entro il 30 maggio 2018 e che il Dirigente del Settore Politiche 
agricole e della Pesca, in qualità di Autorità di Gestione del PSR, può modificare, per 
motivate esigenze, tale data; 

Visto il decreto del Dirigente del Settore Politiche Agricole e della Pesca n. 2577 del 
25/05/2018 che ha prorogato il termine ultimo di presentazione delle domande al 19 
luglio 2018 a causa dell’assenza di domande presentate per la suddetta sottomisura.    

Preso atto che neppure alla data odierna risultano presentate domande di sostegno 
per la sottomisura 5.1 e nessuna domanda è in corso di predisposizione attraverso il 
portale SIAR; 

Considerato che la sottomisura in oggetto contribuisce al raggiungimento di importanti 
obiettivi di risultato in termini di riserva di performance del Programma regionale di 
Sviluppo Rurale; 

Ritenuto pertanto necessario prorogare ulteriormente la scadenza per la 
presentazione delle domande di sostegno relative alla sottomisura 5.1 “Azioni 
preventive per ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità 
atmosferiche ed eventi catastrofici”, stabilita al 19 luglio 2018 con il decreto del 
Dirigente 2577 del 25/05/2018, rideterminando suddetto termine al 01 ottobre 2018; 

Fermo restando quanto altro stabilito con le deliberazioni sopra citate; 

 

 

D E C R E T A 

 

Di rideterminare, per i motivi meglio precisati in premessa, al 01 ottobre 2018 il 
termine di presentazione delle domande di sostegno a valere sulla sottomisura 5.1 - 



“Azioni preventive per ridurre le conseguenze di probabili calamità naturali, avversità 
atmosferiche ed eventi catastrofici”; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e, per estratto, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Liguria; 

Di informare che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale al TAR Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di 
comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso. 

 


	Fermo restando quanto altro stabilito con le deliberazioni sopra citate;
	D E C R E T A

